
Abstrakt (česky)  

 

Tématem práce je slovensko-česká lexikální mezijazyková homonymie. Úvodní část shrnuje 

problematiku pojmenování tohoto jevu, jeho definici a klasifikaci, a také dosavadní výzkum 

mezijazykové homonymie mezi češtinou/slovenštinou a jinými slovanskými jazyky a mezi 

češtinou a slovenštinou. Hlavní částí práce je analýza slovensko-českých mezijazykových 

homonym vycházejících z materiálu Zrcadlového slovníku slovensko-českých 

mezijazykových homonym, na jejímž základě je představena klasifikace slovensko-české 

mezijazykové homonymie a opis jednotlivých typů mezijazykových homonym. Další kapitola 

se zabývá typy mezijazykových homonym, které nejsou v Zrcadlovém slovníku slovensko-

českých mezijazykových homonym zachyceny, ale mezi češtinou a slovenštinou existují a je 

třeba jim věnovat pozornost. Přílohou práce je pak seznam úplných mezijazykových 

homonym vytvořený na základě Zrcadlového slovníku slovensko-českých mezijazykových 

homonym, který obsahuje všechna úplná mezijazyková homonyma (306 homonymních párů 

či skupin), která jsou v daném slovníku zachycena 


